[Fortunatus pro eo qui se sacraverat vota facit, nec non pro rege; atque una præsentis sorores ad eadem vota faciendâ invitât.]

† nos qui dedit esse sacros,
 Vivat et ipse sacer; dicque sinistra soror.
 Lux tua, Salvator, tali pro munere cingat,
 Nos tibi qui statuit, quinta quid inde taces?
 B Lumen inextinctum sis, rex bone, semper, ut opto,
 Hæc te parva licet vota monere queant.
 Ordine Luciflavo dignum cape, victor, honorem :
 Hæc ego qui † media : subde secunda sequens.
 Omnibus in populis nomen sibi vindicet alium
 Largus et hic dator : quid modo quarta siles?
 Perpetuo Christi dignum tueatur amorem
 Iste Dei cultor : ultima dextra refer.
 Magnificum regem tua nam virtute corona,
 Te precor, celse Deus : septima sicque petis.
 Atris expulsis nostro de corde tenebris
 Semper inextincto simus splendore corusci.

membrana, adnexa uni e Codd. bibliothecæ Vat., in qua et carmen de S. Cruce, quod incipit : *Vexilla regis*, etc., et nonnulla alia Fortunati carmina, sive potius eorum partes lacera leguntur. Illud vero Fort. esse, quamvis titulus non indicet, qui ahest æque ab omnibus quæ illa membrana continentur, carminibus, satis ostendit et stylus proprius Fort. ipsius, et mentio *sororum*, sive sanctimonialium facta, ad quas sermo omnis dirigitur : et vota pro rege ; quod alias solenne Fortunato fuit. Obscurum vero, et incertum hujusce poematis argumentum est. Si licet tamen aliquid conicere, mihi illud ex tempore dictum videtur in conventu monialium monasterii S. Crucis Pictaviensis, forte eo die quo ipse sacerdos initiatus, aut etiam episcopus Pictaviensis inauguratus fuit. Hinc etenim vota facit pro eo qui se sacraverat, ac Deo statuerat ; nec non pro rege, cuius opera fortasse illum honoris gradum conscenderat. Dolendum sane prima poematis verba ita longo usu ac vetustate in ins. delrita esse, ut nec eorum vestigia appareant : a quibus fortasse lumen toti poemati affunderetur. Illa quippe videntur expressisse ejus nomen, de quo ait Fortunatus, quod se dederat esse *sacratum*. Atque hæc ex mea conjectura protulisse sufficiat.

* Forte, *Medius*.